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Förlängt tidsbegränsat bidrag 2026, Process 
kedjan 
 

Ansökan om förlängt tidsbegränsat bidrag från Process 
Kedjan  

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Organisations-och föreningsutskottet, OFU beviljar Process 

Kedjan ett förlängt tidsbegränsat bidrag på 183 000 kronor 
för utökat anhörigprogram under perioden 1 april 2026 till 
och med 31 december 2026.  

2. Föreningen ska lämna en verksamhetsredovisning efter 
avslutad bidragsperiod.  

3. Paragrafen justeras omedelbart.  

Sammanfattning 
Föreningen Process Kedjan ansöker om ett förlängt tidsbegränsat 
bidrag på 183 000 kronor för verksamheten med ett utökat 
anhörigprogram. Föreningen har erhållit tidsbegränsat bidrag från 
OFU i två år vilket är enligt riktlinjerna är den högsta tidsperioden. 
Bidraget kan dock förlängas till närmaste årsskifte om förvaltningen 
bedömer att verksamheten ska prövas för verksamhetsbidrag.  

Förvaltningen bedömer att Process Kedjan bedrivit verksamheten 
som beviljats tidsbegränsat bidrag i två år enlig plan och bedömer 
därmed att Process Kedjans verksamhet med anhörigprogram 
uppfyller kriterierna för att beviljas ett utökat tidsbegränsat bidrag 
fram tills närmaste årsskifte.  

Bakgrund 
Föreningen Process Kedjan erhåller ett verksamhetsbidrag från 
OFU för program-och fritidsverksamhet för unga mellan 13–29 år 
som lever eller har levt i kriminalitet, missbruk och utanförskap. 
Denna verksamhet har beviljats 850 000 kronor för 2026.  

Sedan 1 april 2023 har föreningen erhållit tidsbegränsat bidrag från 
OFU för verksamhet som riktar sig till anhöriga till ungdomar och 
unga vuxna som lever eller har levt i kriminalitet, missbruk och 
utanförskap. Föreningar har därmed haft tidsbegränsat bidrag i två 
år och ansöker om ett förlängt tidsbegränsat bidrag fram till och 
med årsskiftet.  

Handläggare
Nela Bengtsson
Telefon: 08-50825084

Till
Socialnämndens organisations- 
och föreningsutskott
2026-06-09

Socialförvaltningen
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Ärendet 
Process Kedjan med organisationsnummer 802476–5763, ansöker 
om ett förlängt tidsbegränsat bidrag på 183 000 kronor för 
verksamheten med utökat anhörigstöd. Bidragsperioden avser 1 
april 2026 till och med 31 december 2026.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts vid avdelningen för strategi och utveckling. 
Förvaltningens handläggning av föreningsbidrag utgår från 
socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar, beslutade 
av socialnämnden den 25 november 2025. 

Sökande förening  
Process Kedjan är en ideell förening med säte i Stockholm. 
Föreningen arbetar för att unga kriminella och ungdomar 13–29 år i 
riskzon ska ges hopp och framtidstro att bygga ett liv fritt från 
kriminalitet och missbruk. Genom sin program- och 
fritidsverksamhet skapar de en trygg mötesplats för målgruppen där 
de kan möta utbildad personal som delar erfarenheter av 
utanförskap. 

Ansökan  
Målgrupp  
Målgruppen för ansökan är anhöriga till ungdomar och unga vuxna 
13–29 år som lever eller har levt i kriminalitet, missbruk eller 
utanförskap. Föreningen beskriver att målgruppens anhöriga lever 
under stor emotionell belastning som får konsekvenser för både 
deras mentala och fysiska hälsa. Stödet för de anhöriga är viktigt för 
en sundare familjedynamik. Stort fokus hamnar ofta på ungdomen 
med problem och övriga familjemedlemmarnas grundläggande 
behov åsidosätts. Stödet till de anhöriga är avgörande för ungdomar 
som får stöd genom Process Kedjan.  

Verksamhet 
Det utökade anhörigprogrammet erbjuder bland annat 
utbildningsprogram till anhöriga, individuella stödsamtal och 
anhörigutbildningar. Även gemensamma aktiviteter för deltagarna i 
programmet genomförs i syfte att öka gemenskapen, tryggheten 
samt bryta isoleringen för deltagarna. Under perioden planerar 
föreningen bland annat genomföra ett utbildningsprogram med 15 
träffar á 4 timmar för ca 18 anhöriga samt ca 5 öppna föreläsningar.  

Kompetens 
Verksamheten med anhörigprogrammet drivs av en 
verksamhetsansvarig som ansvarar för planering, genomförande, 
metodutveckling samt handledning av volontärer. Volontärerna har 
oftast själva personliga erfarenheter och förstår problematiken kring 
att vara närstående till unga som lever eller har levt i kriminalitet. 
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Samtliga volontärer genomgår intern utbildning och erbjuds 
kontinuerligt stöd. Utöver anhörigverksamhetens volontärer har 
även föreningens ungdomscoacher kontinuerlig kontakt med 
anhöriga till de ungdomar som deltar i föreningens övriga 
verksamhet.  

Jämställdhet 
Majoriteten av deltagarna i anhörigprogrammet är kvinnor. Ca 20–
30 procent är män. Föreningen arbetar aktivt med att nå en jämnare 
fördelning mellan deltagarna och erbjuder därför flera olika 
ingångar till stöd, exempelvis öppna föreläsningar och individuella 
samtal.  

Likabehandling 
Anhörigverksamheten bygger på principerna respekt, frivillighet 
och förstående. Gemensamma överenskommelser etableras bland 
deltagarna. Föreningen arbetar aktivt för att motverka 
diskriminering och kränkande behandling. Föreningens medlemmar 
och deltagare uppmuntras att omedelbart om de får information 
eller upplever kränkande behandling, diskriminering eller 
särbehandling.  

Lokaler  
Föreningens verksamheter bedrivs i föreningens lokaler på 150 
kvadratmeter på Södermalm.  

Budget för sökt verksamhet angett i kronor  

Intäkter Belopp 
Bidragsgivare: 
Socialnämnden, OFU 

 
183 000 

Kostnader  
Personal 152 00 
Aktiviteter 15 000 
Förbrukningsmaterial 16 000 
Totala kostnader 183 000 

Redovisning  
Föreningen har inkommit med en halvårsrapportering av år två med 
tidsbegränsat bidrag som anger att verksamheten bedrivits enligt 
plan. Under perioden har föreningen genomfört 67 stödsamtal för 
anhöriga samt genomfört en anhörigutbildning för 14 personer. 
Föreningen har även genomfört föreläsningar med teman så som 
”Kriminalitet som livsstil”, ”Medberoende och gränser” och 
”Sorgbearbetning”. 

Sedan uppstarten 2024 har föreningen erhållit tidsbegränsat bidrag 
för verksamheten och genomfört över 300 individuella stödsamtal 
samt genomför öppna föreläsningar för över 250 personer. 
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Föreningen har även genomfört utbildningsprogram för ca 60 
anhöriga.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Av socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 
framgår att verksamheten ska vara stadsövergripande och öppen för 
målgruppen. Verksamheten ska vidare komplettera socialtjänstens 
insatser och drivas med god kvalitet till rimliga kostnader. 
Förvaltningen gör en samlad bedömning av huruvida verksamheten 
uppfyller kraven för att beviljas bidrag. 

Enligt riktlinjerna kan ett tidsbegränsat bidrag efter två år förlängas 
till närmaste årsskifte om förvaltningen bedömer att verksamheten 
ska prövas för verksamhetsbidrag.  

Förvaltningen har i tjänsteutlåtande för ansökan om tidsbegränsat 
bidrag för verksamheten gjort bedömningen att föreningens 
verksamhet uppfyller kriterierna för att beviljas tidsbegränsat bidrag 
(dnr sof 2024/122 samt dnr sof 2025/32).  

Förvaltningen bedömer vidare att föreningen Process Kedjan 
bedrivit verksamheten med anhörigprogrammet enligt plan samt 
uppnått målen med verksamheten. Förvaltningen bedömer även att 
verksamheten ska prövas för verksamhetsbidrag kommande år. 
Därmed bedömer förvaltningen att Process Kedjan bör beviljas ett 
förlängt tidsbegränsat bidrag fram till närmaste årsskifte.  

Förvaltningens förslag till beslut  
Förvaltningen föreslår OFU att bevilja föreningen Process Kedjan 
ett förlängt tidsbegränsat bidrag på 183 000 kronor för perioden 1 
april 2026 till och med 31 december 2026.  

Lina Blombergsson  Jörgen Nordin 
Avdelningschef  Enhetschef 
Socialförvaltningen  Socialförvaltningen 
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